
UCHWAŁA NR VI/92/2024 

Rady Miejskiej Władysławowa  

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie: utworzenia Muzeum Północnokaszubskiego (w organizacji) we Władysławowie 

oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2024r., poz. 1465) art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024r. poz. 87), zwanej dalej 

„ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”, art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  

21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022r. poz. 385), zwanej dalej „ustawą o muzeach”,  

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną w formie samorządowej instytucji kultury  

pod nazwą Muzeum Północnokaszubskie (w organizacji) we Władysławowie, zwaną dalej 

„Muzeum”.  

2. Muzeum może rozpocząć działanie z chwilą wpisania do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez organizatora.  

§ 2. Przedmiotem działania Muzeum jest upowszechnianie historii Gminy Władysławowo. 

§ 3. Siedzibą Muzeum jest miasto Władysławowo. 

§ 4. Muzeum nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust.2. ustawy o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 5. 1. Nadzór nad Muzeum w imieniu organizatora sprawuje Burmistrz Władysławowa. 

 2. Działalność Muzeum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu gminy. 
Ponadto Muzeum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej 
działalności, dodatkowej działalności gospodarczej, dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu  
i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych  
oraz innych źródeł. 
 
§ 6. Nadaje się uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego Statut Muzeum 

Północnokaszubskiego (w organizacji) we Władysławowie stanowiący załącznik do niniejszej nr 1 

uchwały, który będzie obowiązywał do zakończenia procesu organizowania Muzeum.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

  

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



Uzasadnienie: 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego  

w zakresie: organizacji urzędów i instytucji gminnych; (art. 40 ust. 2 pkt 2). Na podstawie  
art. 11 ust.1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  - Organizator wydaje 
akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym określa jej przedmiot działania, nazwę i siedzibę,  
a także określa czy dana instytucja kultury jest instytucją artystyczną. Zgodnie z art. 6 ustawy  
o Muzeach - Muzeum działa na podstawie statutu nadanego przez organizatora, w uzgodnieniu  
z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Statut określa  
w szczególności: 1) nazwę, teren działania i siedzibę muzeum; 2) zakres działania; 3) rodzaj  
i zakres gromadzonych zbiorów; 4) organ zarządzający i nadzorujący oraz organy doradcze  
i sposób ich powoływania; 5) źródła finansowania działalności muzeum; 6) zasady dokonywania 
zmian w statucie; 7) zasady prowadzenia działalności - jeżeli muzeum zamierza taką działalność 
prowadzić. 3. Pierwszy statut nadany muzeum, statut muzeum w organizacji, zawiera postanowienia 
regulujące proces organizowania muzeum i obowiązuje do czasu jego zakończenia. Za dzień 
zakończenia organizowania muzeum przyjmuje się dzień otwarcia wystawy stałej.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-04T08:13:15+0100




